

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS No. 133/2013

Date: 08.02.2023.

பெயர் சத்யபிரபா (PW1)

2, 3 பிரதிவாதிகள்தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என்னுடைய தாத்தாவின் பெயர் செங்கோடகவுண்டர். அவருக்கு 8 மகன்கள், ஒரு மகளும் ஆவார். எட்டு மகன்களின் பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது தாத்தாவின் வாரிசுகள் 9 பேர்களும் சேர்ந்து சொத்தை பாகத்தை பிரித்து கொண்டனாரா என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.10 பாக பிரிவினை பத்திரம் என்னுடைய அப்பா, அவருடைய சகோதரர்கள் மற்றும் சகோதரி ஆகியோர்கள் செய்து கொண்ட பத்திரம் என்றால் சரிதான். பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் உள்ள சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னுடைய அப்பாவிடமிருந்து பிரிந்த பாகத்தின் விஸ்தீரணம் மட்டும் தெரியும். அதேபோல் என் அப்பாவின், சகோதர, சகோதரிகளுக்கு பிரிந்த விஸ்தீரணம் விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னுடைய அப்பாவிடமிருந்து E ஷெட்டிலில் உள்ள 4 ஏக்கர் 88 சென்ட் கிடைக்க பெற்றது. மேற்படி சொத்துக்கள் ஒரே சர்வே எண்ணில் உள்ளதா அல்லது வெவ்வேறு சர்வே எண்களில் உள்ளனவா என்றால் வெவ்வேறு சர்வே எண்களில் உள்ளதாக ரூபகம் உள்ளது. சர்வே நெம்பர் 204/3, 204/4, 204/7, 204/1 பி அவ்வளவு தான் ரூபகம் உள்ளது. ஒவ்வொரு சர்வே நெம்பரிலும் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் உள்ளது என்று தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை. 1-ஆம் பிரதிவாதி சுந்தராஜன் என்னுடைய தகப்பனார் என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய அப்பாவின் தூண்டுதலின் பேரில் தான் நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் தான் இந்த வழக்கின் விவரம் எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதன்மை சாட்சியம் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் யார் கூறினார் என்றால் நான் தான் கூறினேன். அது நீண்ட நாள்களாகிவிட்டபடியால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. ஜெயலட்சுமி என்பவர் என்னுடைய அம்மா என்றால் சரிதான். செல்லப்பன் என்னுடைய பெரியப்பா ஆவார். T.S. ஈஸ்வரி என்னுடைய பெரியம்மா ஆவார். செல்வகுமார், மோகன் என்னுடைய பெரியப்பாவின் மகன்கள் ஆவார்கள். மாலாதி என்னுடைய பெரியப்பாவின் மகள் ஆவார். பாகபிரிவினை பத்திரத்தின்படி சர்வே நெம்பர். 204/3 ல் 3 ஏக்கர் 52 சென்டில் ஒரு ஏக்கர் 32 சென்ட் என்னுடைய தகப்பனாருக்கு பிரிந்தது என்றால் சரிதான். அதேபோல் என்னுடைய பெரியப்பா செல்லப்பனுக்கு 2 ஏக்கர் 20 சென்ட் பிரிந்தது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. 27.05.1987-ல் என்னுடைய தாயார்

ஜெயலட்சுமி அம்மாள் என்னுடைய பெரியப்பா செல்லப்பன், பெரியப்பா மனைவி ஈஸ்வரி மற்றும் அவருடைய மகனிடமிருந்து 2 ஏக்கர் 92 சென்டை கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். 1- ஆம் வாதி தற்போது அமொரிக்காவில் வசித்து வருகிறார். நான் தற்போது கோவை கீழமேட்டில் வசித்து வருகிறேன். என்னுடைய அப்பா கோவை சரவணபட்டியில் வசித்து வருகிறார். எனக்கு 2010- ஆம் வருடம் திருமணம் நடைபெற்றது. எனக்கு திருமணம் நடைபெற்றபோது நாங்கள் கோவை மருதமலை உள்ள IO காலனியில் வசித்து வந்தோம். என்னுடைய திருமணம் பெற்றோர்களால் ஏற்படு செய்யப்பட்ட நடத்தப்பட்டது ஆகும். என்னுடைய கணவர் திருமணத்தின் போது வங்கியில் பணிபுரிந்து வந்தார். தற்போது வியாபாரம் செய்து வருகிறார்.

(2,3 பிரதிவாதிகளின் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)