

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No. 133/2013

Date: 19.06.2023

PW1- சத்யபிரபா

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் 2,3ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

வழக்கு சொத்து 27.05.1987 ல் என் தாயார் கிரயம் வாங்கியது என்றால் சரிதான். அந்த கிரய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.1. அந்த கிரய சொத்தை 08.12.2003 ம் தேதியில் நானும், என் அம்மா மற்றும் சகோதரர் ஆகியோருடன் சேர்ந்து மணி என்பவர் பெயருக்கு பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதி கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். மணி என்பவர் 23.01.2004 ம் வருடம் அந்த சொத்தை நாச்சிமுத்து, ஈஸ்வரி, மங்கமலை ஆகியோருக்கு கிரயம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அண்ணன் பிரதீப் 10 வருடங்களாக வெளிநாட்டில் பணிபுரிகிறார். நான் என் அப்பா, என் அம்மாவுடன் ஒன்றாக வசிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு என் அப்பாவுடன் பேச்சுவார்த்தை இல்லை. அம்மாவுடன் தான் பேச்சுவார்த்தை உள்ளது. இன்று என் அம்மா நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளார். மணி என்பவருக்கு நாங்கள் பொது அதிகாரம் கொடுத்து வழக்கு சொத்தை விற்பனை செய்துவிட்டு நாங்களும், என் அப்பாவும் கூட்டுசேர்ந்து கொண்டு பொய்யாக தாவா தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நான் என் அம்மா, அண்ணன் அனைவரும் மணி என்பவர் மூலம் நாங்கள் கிரயம் கொடுத்த நபர்களை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் குடும்பத்தாருக்கு மொத்தம் 4.88 ஏக்கர் நிலம் பாகப்பிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்டது. நான் 53 - 1/2 செண்ட் நிலத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். மீதமுள்ள நிலத்தை பொறுத்து ஏன் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், தாவா நிலத்தை எங்களுக்கு தெரியாமல் விற்பனை செய்துவிட்டார். சண்முகம் என்பவருக்கு நாங்கள் 1 ஏக்கர் 47 செண்ட் நிலம் விற்பனை செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அந்த கிரய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.2. அந்த கிரய நிலத்தில் தாவா சொத்தும் அடங்கும் என்றால் சரியல்ல. நானும், என் அம்மா, என் அண்ணன் ஆகியோர் சேர்ந்து மணி என்பவருக்கு பவர் பத்திரம் கொடுத்து தாவா சொத்தை விற்பனை செய்துவிட்டதால் இத்தாவா தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- சத்யபிரபா

ஒப்பம்/- ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி,
சங்ககிரி.