

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No.133/2013

Date: 19.09.2023

PW 2-செந்தில் குமார்

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 12 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் 1, 2 வாதிகள் கேட்டு கொண்டதால் சாட்சி சொல்ல வந்தேன். 1 ம் வாதி யார் பெயரில் பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1 ம் வாதி தற்போது அமெரிக்காவில் வசிக்கிறார். 2 ம் வாதி தற்போது கோவையில் வசிக்கிறார். அவருடைய முகவரி எனக்கு தெரியாது. 1, 2 பிரதிவாதிகள் எனக்கு பழக்கம் தான் உறவினர்கள் இல்லை. 1 ம் பிரதிவாதி தற்போது எங்கு வசிக்கிறார் என்று தெரியாது. அவர் நடோடியாக சுற்றி கொண்டிருக்கிறார். அவர் தன் மகன் 1 ம் வாதியுடன் அமெரிக்காவில் வசிக்கிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதி சொத்தை எந்த தேதியில் விற்றார் என்று எனக்கு தெரியாது. 2004 ம் ஆண்டு விற்றார். விற்பனை செய்த சொத்தின் சர்வே எண்கள்.204/1 பி, 204/3. மேற்படி சர்வே எண்களில் எத்தனை வீடுகள் தற்போது உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதியை எனக்கு பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும். அவரது மகள், 2 ம் வாதியை எனக்கு பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும். 1 ம் பிரதிவாதி மனைவியுடன் சேர்ந்து வசிக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதிக்கும், 2 ம் வாதிக்கும் இடையே பேச்சுவார்த்தை உண்டு என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படங்களில் உள்ளவர்கள் யார் என்று கேட்டால் 1 ம் பிரதிவாதியும் அவரது மனைவியும் உள்ளார்கள். அந்த புகைப்படங்கள் பி.வா.சா.ஆ.4, பி.வா.சா.ஆ.5. என்னிடம் காட்டப்படும் மற்றோரு புகைப்படத்தில் சுந்தர்ராஜ் மற்றும் அவரது மனைவி, மகள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ.6. 1 ம் பிரதிவாதி தேலூர் முகவரி எனக்கு தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதி சொத்துக்களை நாச்சியப்பன் என்பவருக்கு விற்பனை செய்தார். வாதிகள் மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதி ஆகியோர் ஒன்றாக தான் வசித்து வருகிறார்கள் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-செந்தில் குமார்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.