

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No. 133/2013

Date: 21.02.2024

DW1-ஜெயவேல்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்துக்களும் இன்ன பிற சொத்துக்களும் வாதிகளுக்கும் 1 ம் பிரதிவாதிக்கும் பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்களை 1 ம் பிரதிவாதியும் மற்றவர்களும் 16.02.1983 ல் பாகபிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தின் படி தான் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தும் பிற சொத்துகளும் பாகம் பிரிந்தது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு 1 ம் பிரதிவாதிக்கு வந்த சொத்துக்களை அவருடன் வாதிகளும் சேர்ந்து கூட்டாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ன் படி அந்த சொத்துக்களை கூட்டாக விற்பனையும் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 ன் படி ஒரு செங்கோட கவுண்டர் மகன் சண்முகத்திற்கு சொத்தை வாதிகளும், 1 ம் பிரதிவாதியின், அவர்களது தாயாரும் சேர்ந்து கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினமே 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் வாதிகள் தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த கிரைய தேதியில் வாதிகளும், 1 ம் பிரதிவாதியும் ஒரே குடும்பமாக வசித்தார்கள் என்றால் சரிதான். நானும், என் மனைவியும் 1 ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து தான் கிரையம் வாங்கினேன் என்றாலும், வாதியின் பொது அதிகாரம் பெற்றவர்களிடம் வாங்கவில்லை என்றாலும் சரிதான். அதனால் தாவா சொத்தில் 1/3 பாகம் உரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய கிரையம் வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்தை 1 ம் பிரதிவாதி மட்டும் தனியாக விற்பனை செய்ய உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து வாதிகளின் தாயார் ஜெயலட்சுமிக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் பொய் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-ஜெயவேல்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி