

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No.133/2013

Date: 12.08.2024

DW2- சாமிநாதன்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்தின் சர்வே எண்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.204/3 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதிக்கு E செட்யூலில் சர்வே எண்.204/3 ல் 1.32 ஏக்கர் நிலம் பாகமாக பிரிந்தது என்றால் சரிதான். அதேபோல் செல்லப்பனுக்கும் 204/3 ல் 2.24 ஏக்கர் நிலம் பாகமாக பிரிந்தது என்றால் சரிதான். 25.08.2004 ல் சண்முகம் என்பவருக்கு வாதிகள், 1 ம் பிரதிவாதி மற்றும் அவரது தாயார் சேர்ந்து 1 ம் பிரதிவாதியின் பாக சொத்தை கிரையம் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதே தேதியில் 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் நாச்சிமுத்து, சண்முகம் ஆகியோரிடமிருந்து ஒரு சொத்தை கிரையம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். அதே சொத்தை 1 ம் பிரதிவாதி 2 ம் பிரதிவாதிக்கும் இரண்டு கிரையங்களும் 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு தலா ஒரு கிரையமும் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். சகுந்தலா, ஜெயவேல் கிரையம் வாங்கிய ஆவணத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன். வாதியும் 1 ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து வாழ்வதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல, அவர்கள் சொத்தை விற்றுவிட்டு கோவையில் வீடு வாங்கி குடியிருப்பதாக சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. 2, 3 பிரதிவாதிகளை ஏமாற்றும் எண்ணத்தில் தாவா தாக்கல் செய்ததாக சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு ஆவணத்தை பார்த்துள்ளேன். நிலம் வாங்கியவர் மூலமாக பார்த்தேன். 1 ம் பிரதிவாதி பூர்வீக சொத்துக்களை விற்பனை செய்து தான் தாவா சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. நான் வாதி சொல்லி கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-சாமிநாதன்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.